
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

 «Саратовский государственный  

технический университет 

имени Гагарина Ю.А.» 

П Р И К А З 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

     27.06.2017 № 462-П   

г.Саратов 

 О назначении ответственного за работу  

 по повышению доступности и качества  

 образования для лиц с инвалидностью 

 

В целях обеспечения доступности и качества образования для лиц с 

инвалидностью, в соответствии с уставом СГТУ имени Гагарина Ю.А. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за работу по повышению доступности и 

качества образования для лиц с инвалидностью проректора по учебной работе 

Лобачеву Г.В. 

2. Поручить Лобачевой Г.В. в срок до 01 сентября 2017 года представить 

предложения по созданию в университете необходимых условий, 

позволяющих обеспечить равный доступ к инфраструктуре и перечню 

образовательных услуг всем категориям граждан.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор И.Р. Плеве 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Дата согласования 

 

________________  Проректор по УР      _____________ Г.В. Лобачева 

 

_________________ Начальник ПУ         _____________ Р.Н. Шабунин  

 

 

 


